
CITTÀ DI CANICATTÌ
(Libero Consorzio Comunale Di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. SETTORIALE 9  N. GENERALE 38
Data di registrazione 14/01/2026 Data di registrazione 14/01/2026

E.Q. n. 5 " Opere Pubbliche - Manutenzioni - Servizi Informatici"

OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1523/2023

Vista e richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 598/25 che individua le diverse posizioni di responsa­

bilità con riferimento all'area in carico alla Direzione III E.Q. n.5, la sottoscritta Responsabile del procedi ­

mento, Dott.ssa  Rosaria Liguori, istruttore dei servizi informatici e TLC, attestata di non versare in ipotesi di 

conflitto di interesse, nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall'art.7 del Dpr n. 62/2013 e di 

aver acquisito analoga dichiarazione dai dipendenti che hanno collaborato all'istruttoria, sottopone al Re­

sponsabile Vicario di E.Q. n. 5 Geom. Antonio La Vecchia in sostituzione del Responsabile di E.Q. n. 5  Ing.  

Gioacchino Meli, assente, la seguente proposta di determinazione:

Vista la Determizione Dirigenziale n. 1523 del 23/11/2023, del Responsabile E.Q. n. 5 ing. Gioacchino Meli, il 

cui contenuto si intende qui richiamato;

Atteso  che con Decreto n.  28-1-R39/2022 -  PNNR - 2025 del  30/07/2025 si  è  rinunciato  al  finanziamento 

dell'Investimento Misura 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI COMUNI (APRILE 2022)” - 

PNRR M1C1 finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU, oggetto della suddetta D.D. n. 1523/2023;

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere alla revoca della suddetta D.D. n. 1523/2023, che non ha prodotto effetti,  

essendo le attività contemplate, confluite nell'Investimento Misura 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 

PA   LOCALI  COMUNI  (LUGLIO  2025)”,  PNNR   M1C1  finanziato  dall’Unione  Europea  – 

NextGenerationEU, oggetto di separata omologa procedura;  

Per quanto sopra, posto che l'adozione del presente atto rientra nella sfera delle competenze dirigenziali, in quanto 

provvedimento di natura gestionale;

PROPONE DI

Richiamare ed approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R. n. 7/2019, le motivazioni in fatto e in 

diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;

Revocare la Determinazione Dirigenziale n. 1523/2023.



 Il RUP
 Dott.ssa Liguori Rosaria

 

Il sottoscritto Geom. Antonio La Vecchia

Responsabile Vicario di E.Q. n. 5

in sostituzione del Responsabile di E.Q. n. 5 Ing. Gioacchino Meli, assente

Viste e Richiamate:
✔la Determinazione Dirigenziale n. 654 del 28/04/2025 con la quale, gli è stato conferito, l'incarico di Re ­
sponsabile della Elevata Qualificazione n. 4 “Urbanistica-Sviluppo economico-Patrimonio-Beni confiscati;
✔la Determinazione Dirigenziale n. 655 del 28/04/2025 con la quale gli sono state conferite le funzioni vica­
rie in caso di assenza o impedimento del Responsabile della Elevata Qualificazione n. 5 “Opere pubbliche-
Manutenzioni-Servizi informatici”;

Preso e dato atto dell'assenza della E.Q. n. 5 Ing. Gioacchino Meli;

Vista la proposta di determinazione formulata dalla Dott.ssa Rosaria Liguori;

Condivise le motivazioni di fatto e di diritto riportate nella proposta medesima, nonché il dispositivo propo­
sto;

Tenuto conto che la proposta che precede è meritevole di accoglimento;

Accertato l'assenza di conflitto di interesse, nemmeno potenziale nell'adozione del presente atto;

Ritenuta la propria competenza all'adozione dell'atto consequenziale, ai sensi dell'art. 107 del TUEL, appro­
vato con d. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii, della legge n. 136/2010 e della L.R. n. 23/98 che ha recepito l’art. 6 
comma 2 della legge n. 127/97;

DETERMINA

Approvare la proposta di cui sopra nonché il dispositivo della stessa il cui contenuto, anche se non riportato, 
si intende come di seguito integralmente trascritto.

Il Responsabile del Procedimento
 Dott.ssa Rosaria Liguori

Il responsabile della E.Q.  n. 4
Antonio La Vecchia / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1523/2023

